
R O M Â N I A 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

ORDIN nr. din 0 6 - J o . 0 3 2 4 
înlocuirea unui membru în Comisia tehnică judeţeană pentru coordonarea activităţilor de organizare a 

alegerilor pentru Preşedintele României în judeţul Suceava şi Grupului tehnic de lucru de pe lângă Comisia 
tehnică judeţeană, constituită prin Ordinul Prefectului judeţul Suceava nr. 417 din 10.09.2024 

PREFECTUL JUDEŢULUI SUCEAVA 

Dat fiind: 
- referatul nr. 17305/10/8 din 24.10.2024 întocmit de Serviciul juridic din cadrul Instituţiei Prefectului - Judeţul 
Suceava; 
- Hotărârea Guvernului nr. 1288/2024 prin care s-a dispus eliberarea domnului Apetrii Gheorghe din funcţia 

de subprefect al judeţului Suceava; 
- Hotărârea Guvernului nr. 1289/2024 prin care s-a dispus numirea domnului Antoniu-Alexandru Flandorfer 
în funcţia de subprefect al judeţului Suceava 

Având în vedere prevederile: 
- Legii nr. 370/2004 pentru alegerea Preşedintelui României, republicată; 
- Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 98/2024 privind unele măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea 
alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024 şi a alegerilor pentru Senat şi Camera Deputaţilor din 
anul 2024; 
- Hotărârii Guvernului nr. 756/2024 privind stabilirea datei alegerilor pentru Preşedintele României din anul 
2024, respectiv 24 noiembrie 2024; 
- art.2 din Hotărârea Guvernului nr. 1063/2024 privind stabilirea măsurilor pentru buna organizare şi 
desfăşurare a alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024; 
- art. 258 lit. d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările şi completările ulterioare ; 

în baza dispoziţiilor art. 275 alin. (1) şi alin. ( 1 d i n Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următorul 

Alt. 1. Se înlocuieşte domnul Gheorghe Apetrii din calitatea de membru în Comisia tehnică judeţeană pentru 
coordonarea activităţilor de organizare a alegerilor pentru Preşedintele României în judeţul Suceava, cu 
domnul Antoniu-Alexandru Flandorfer - subprefect al judeţului Suceava. 
Art.2. Se înlocuieşte domnul Gheorghe Apetrii din calitatea de coordonator al grupului tehnic de lucru de pe 
lângă Comisia tehnică judeţeană, cu domnul Antoniu-Alexandru Flandorfer, subprefect al judeţului Suceava. 
Art.3. Ordinul Prefectului judeţului Suceava nr. 452 din 07.10.2024 se abrogă. 
Art.4. Celelalte prevederi ale Ordinul Prefectului judeţul Suceava nr. 417 din 10.09.2024 rămân valabile. 
Art.5. Compartimentul relaţii cu publicul al Instituţiei Prefectului - Judeţul Suceava va asigura comunicarea 
prezentului ordin. 

O R D I N : 

Contrasemnează, 


